

BILANCIO ESERCIZIO

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: S.S.I.T. GESTIONE S.P.A.

Sede: S.S. FLAMINIA KM.127,700 - 06049
SPOLETO (PG)

Capitale Sociale: 4.017.900

Capitale Sociale Interamente
Versato: Sì

Codice CCIAA: PG233987

Partita IVA: 02682840547

Codice Fiscale: 02682840547

Numero Rea: 233987 DEL 14/08/2003

Forma Giuridica: SOCIETA' PER AZIONI CON SOCIO
UNICO

Settore di Attività Prevalente
(ATECO): 49.31.00

Appartenenza a un Gruppo: NO

Denominazione della Società
Capogruppo:

Paese della Capogruppo:

Stato patrimoniale

	31-12-2009	31-12-2008
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata		
Parte da richiamare		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento		
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	3.450	4.906
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre.	372.215	374.690
Totale immobilizzazioni immateriali	375.665	379.596
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	19.215.110	19.652.261
2) impianti e macchinario	896.497	943.253
3) attrezzature industriali e commerciali	4.406.792	4.909.968
4) altri beni	14.055.082	14.670.221
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	20.768.560	14.212.597
Totale immobilizzazioni materiali	59.342.041	54.388.300
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	928.056	928.056

b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	1.238.458	1.302.448
Totale partecipazioni	2.166.514	2.230.504
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate		
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso controllanti		
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.256	11.344
Totale crediti verso altri	8.256	11.344
Totale crediti	8.256	11.344
3) altri titoli		
4) azioni proprie		
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)		
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.174.770	2.241.848
Totale immobilizzazioni (B)	61.892.476	57.009.744
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	285.423	320.014
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale rimanenze	285.423	320.014
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.812.534	3.195.556
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso clienti	2.812.534	3.195.556
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo		39.417
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate		39.417
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate		
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso controllanti		
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.787.390	516.457
esigibili oltre l'esercizio successivo		2.401.659
Totale crediti tributari	2.787.390	2.918.116
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale imposte anticipate		
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.552.231	8.948.949
esigibili oltre l'esercizio successivo		

Totale crediti verso altri	8.552.231	8.948.949
Totale crediti	14.152.155	15.102.038
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate		
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) partecipazioni in imprese controllanti		
4) altre partecipazioni		
5) azioni proprie		
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)		
6) altri titoli.		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	396.163	550.313
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa.	32.609	20.149
Totale disponibilità liquide	428.772	570.462
Totale attivo circolante (C)	14.866.350	15.992.514
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	261.621	332.729
Disaggio su prestiti emessi		
Totale ratei e risconti (D)	261.621	332.729
Totale attivo	77.020.447	73.334.987
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale.	4.017.900	4.017.900
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni.		
III - Riserve di rivalutazione.	12.019.620	12.019.620
IV - Riserva legale.		
V - Riserve statutarie		
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio.		
VII - Altre riserve, distintamente indicate.		
Riserva straordinaria o facoltativa		
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie.		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione	5.407.647	5.407.647
Riserva per utili su cambi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;		
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;		
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413.		
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.		
Totale riserve da condono fiscale		
Varie altre riserve		
Totale altre riserve	5.407.647	5.407.647
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo.	-4.570.743	-3.102.842
IX - Utile (perdita) dell'esercizio.		
Utile (perdita) dell'esercizio.	-1.653.124	-1.467.900
Acconti su dividendi		
Copertura parziale perdita d'esercizio		
Utile (perdita) residua	-1.653.124	-1.467.900
Totale patrimonio netto	15.221.300	16.874.425
B) Fondi per rischi e oneri		

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite	492.950	517.623
3) altri	362.042	318.588
Totale fondi per rischi ed oneri	854.992	836.211
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	4.130.848	4.130.358
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni		
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni convertibili		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso soci per finanziamenti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.583.099	2.759.824
esigibili oltre l'esercizio successivo	9.179.598	8.951.565
Totale debiti verso banche	11.762.697	11.711.389
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso altri finanziatori		
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	290.632	439.131
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale acconti	290.632	439.131
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.068.985	8.814.267
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori	8.068.985	8.814.267
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito		
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	568	
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate	568	
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese collegate		
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso controllanti		
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	290.181	281.162
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti tributari	290.181	281.162
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	407.972	266.053
esigibili oltre l'esercizio successivo	336.782	400.128
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	744.754	666.181
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.394.923	1.984.998
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale altri debiti	1.394.923	1.984.998
Totale debiti	22.552.740	23.897.128

E) Ratei e risconti

Ratei e risconti passivi	34.260.567	27.596.865
Aggio su prestiti emessi		
Totale ratei e risconti	<u>34.260.567</u>	<u>27.596.865</u>
Totale passivo	<u>77.020.447</u>	<u>73.334.987</u>

Conti d'ordine

	31-12-2009	31-12-2008
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
Totale fideiussioni		
Avalli		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
Totale avalli		
Altre garanzie personali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
Totale altre garanzie personali		
Garanzie reali		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese		
Totale garanzie reali		
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo		
altri		
Totale altri rischi		
Totale rischi assunti dall'impresa		
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	4.676.626	5.590.210
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
altro	9.231.580	8.170.671
Totale beni di terzi presso l'impresa	<u>9.231.580</u>	<u>8.170.671</u>
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	17.433.759	11.758.016
Totale conti d'ordine	<u>31.341.965</u>	<u>25.518.897</u>

Conto economico a valore e costo della produzione (schema civilistico)

	31-12-2009	31-12-2008
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.169.936	14.000.223
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio		
altri	4.848.551	5.135.416
Totale altri ricavi e proventi	4.848.551	5.135.416
Totale valore della produzione	19.018.487	19.135.639
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.630.841	2.036.798
7) per servizi	4.845.974	4.551.901
8) per godimento di beni di terzi	1.384.215	1.437.927
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	5.813.472	5.617.403
b) oneri sociali	1.641.805	1.540.985
c) trattamento di fine rapporto	488.328	519.441
d) trattamento di quiescenza e simili		
e) altri costi	23.100	246.500
Totale costi per il personale	7.966.705	7.924.329
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.301	8.555
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.756.414	1.575.405
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.700	4.624
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.768.415	1.588.584
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	34.592	-13.047
12) accantonamenti per rischi	82.042	318.588
13) altri accantonamenti		
14) oneri diversi di gestione	2.080.546	2.222.451
Totale costi della produzione	19.793.330	20.067.531
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-774.843	-931.892
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
altri		
Totale proventi da partecipazioni		
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
altri		
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
altri	13.092	41.483
Totale proventi diversi dai precedenti	13.092	41.483
Totale altri proventi finanziari	13.092	41.483
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
altri	534.152	762.481
Totale interessi e altri oneri finanziari	534.152	762.481
17-bis) utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-521.060	-720.998
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		7.330
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
Totale rivalutazioni		7.330
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	134.883	115.888
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
Totale svalutazioni	134.883	115.888
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-134.883	-108.558
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
altri	86.589	551.913
Totale proventi	86.589	551.913
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14		
imposte relative ad esercizi precedenti		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
altri	126.088	68.952
Totale oneri	126.088	68.952
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	-39.499	482.961
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	-1.470.285	-1.278.487
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	207.512	204.330
imposte differite	-24.673	-14.917
imposte anticipate		
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	182.839	189.413
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-1.653.124	-1.467.900

I valori si intendono espressi in euro